UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº007/2021 – PPGE

RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS ÀS
INSCRIÇÕES  INDEFERIDAS  NOS  EDITAIS  Nº
003-004-005/2020  –  PPGE,  PROCESSO  DE
SELEÇÃO  DE  ALUNOS  REGULARES  DO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO
SENSU EM EDUCAÇÃO – NÍVEL MESTRADO E
DOUTORADO,  ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
EDUCAÇÃO – TURMA 2021.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação,

PPGE,  em  nível  de  Mestrado  e  Doutorado,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais e conforme legislação vigente, considerando o

que  preveem  os  Editais  nº  077  e  078/2020 –  PPGE,  003-004-005/2021 –  PPGE  e  de

conformidade com a decisão do Colegiado do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em

Educação,  torna  público  o  resultado  dos  recursos  relativos  as  inscrições  indeferidas  dos

candidatos para ingresso na Turma de 2021.

1. RELAÇÃO DE RECURSOS DEFERIDOS

CANDIDATOS HOMOLOGADOS APÓS RECURSOS – DOUTORADO

CANDIDATOS/AS DOUTORADO
1 ALDERENIK ANTONIO DE OLIVEIRA
2 DAIANA MACHADO DOS SANTOS
3 DALVANA DOS SANTOS MEIRA
4 EDILÉIA FERREIRA DE ASSIS PIRES
5 FÁBIO LUIZ DE AGUIAR
6 FERNANDA CRISTINA ZIMMERMANN DORNE
7 IVANIR GOMES DA SILVA
8 JOSÉ JAILTON DA CUNHA
9 KAITE ZILA WROBEL LUZ

10 KELLY FURLANETTO SOARES
11 MARCOS MAIA DA SILVA
12 MARILEI DE FÁTIMA FERREIRA GONÇALVES
13 MARISTELA APARECIDA NUNES
14 PATRICIA NEUMANN
15 RONALDO CESAR DAROS
16 ROSA MARIA CAVALHEIRO
17 SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA COLLARES

CANDIDATOS  HOMOLOGADOS  APÓS  RECURSOS  –  MESTRADO  CONCORRÊNCIA
UNIVERSAL

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº007/2021 – PPGE

CANDIDATOS/AS MESTRADO CONCORRÊNCIA UNIVERSAL
1 AKEBER EMMANUELLE FERREIRA DE QUADROS AZEVEDO
2 FERNANDA AMARO
3 SIMONE APARECIDA MIGON
4 SIRINEIA ROMAN DA SILVA

CANDIDATOS HOMOLOGADOS APÓS RECURSOS – MESTRADO AÇÕES AFIRMATIVAS

CANDIDATA MESTRADO AÇÕES AFIRMATIVAS
1 DAIANA RODRIGUES

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os Projetos homologados no presente edital serão automaticamente encaminhados aos

professores pra avaliação.

2.2 Os candidatos não listados neste presente edital tiveram suas inscrições indeferidas pela

Comissão, sem quaisquer direitos a recurso desta decisão.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

Irati e Guarapuava, 25 de fevereiro de 2021.

Prof.ª Dr.ª Cibele Krause-Lemke
VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
PORT. 19/2020 – GR/UNICENTRO

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/